
Duomenų apie pieną ir pieno 

gaminius teikimo taisyklių 

5 priedas 

 

(Pieno gaminių pardavimo savaitės ataskaitos PS-5 forma) 
        

(įmonės pavadinimas) 
 

PIENO GAMINIŲ PARDAVIMO SAVAITĖS ATASKAITA PS-5 
 

  Nr.  
(data) 

_____ m. ___sav. ataskaita 

Įmonės kodas registre           Pateikiama iki antradienio 17 val. ataskaitinei savaitei pasibaigus. Jei 

antradienis ne darbo diena, – kitą darbo dieną iki 10 val. 

Pateikia pieno perdirbimo įmonės, kurios perdirba ne mažiau kaip 1 

proc. viso šalyje perdirbamo žalio pieno. 

Teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui.  

Adresas  

  

  Garantuojamas gautų duomenų konfidencialumas 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)         

Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK)  

 Kviečiame teikti statistines ataskaitas internetu 

https://is.vic.lt/pls/vris/ris_start.loginVesti 
  

  

 

I dalis. Duomenys remiantis pardavimo dokumentais 

Gaminio pavadinimas Kodas 

Pardavimas Sudėtis 

Noki-

nimo 
laikas 
mėn. 

Fa-
suotės 
dydis 

Pastabos 

Lietuvos rinkoje 
ES ir trečiųjų 
šalių rinkose riebumas 

(sūrių: 
sausosios 
medžiagos 

riebalų 
kiekis) %  

sausosios 
medžiagos 
kiekis % 

drėgmės 
kiekis 
(sūrių:   

neriebalinės 
sūrio 

medžiagos 
drėgmės 
masė) % 

kaina  
Eur už t 

kiekis t 
kaina  

Eur už t 
kiekis t 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Nugriebto pieno 
milteliai (toliau – 
LPM) 

224      
 

    

  iš to skaičiaus LPM, 
atitinkantys 

intervencinio 
supirkimo reikalavimus 

2241     Maks. 1 

 

Maks. 3,5  25 kg  

Nenugriebto pieno 
milteliai  

2221      
 

   
Sufasuoti 

maišais 

Sviestas 

23111+ 
23112 

    ≥82  
≤16   

Luitais 
(dėžėse) 

23113     ≥82  ≤16   Fasuotas 

Gouda sūriai 24231           

Tilsit sūriai 24232           

Kietieji ilgai brandinti 
sūriai 

2424      
 

    

Išrūgų milteliai 27311     ≤1,5    25 kg  



2 

 
II dalis. Duomenys remiantis sudarytomis sutartimis, kuriomis numatomas pieno gaminių pardavimas per ateinančius tris mėnesius 

Gaminio pavadinimas Kodas 

Sutarta Sudėtis 

Noki-

nimo 
laikas 
mėn. 

Fa-
suotės 
dydis 

Pastabos kaina 
Eur už t 

kiekis t 

riebumas 
(sūrių: 

sausosios 
medžiagos 

riebalų 
kiekis) %  

sausosios 
medžiagos 
kiekis % 

drėgmės 
kiekis 
(sūrių:   

neriebalinės 
sūrio 

medžiagos 
drėgmės 
masė) % 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 

Grietinėlė 401302   >21 

 

  >2 l 

Skirta parduoti kaip 

žaliava kitų šalių rinkose 
išfasuota į fasuotes, kurių 
tūris didesnis kaip 2 l 

Nugriebto pieno 
milteliai 

224M    
 

   
Skirti maisto gamybai. 
Sufasuoti maišais 

Sviestas 
23111+ 
23112 

  ≥82  
≤16   Luitais (dėžėse) 

Nenokinami arba 
nekonservuojami 
sūriai, kurių riebumas 

ne didesnis kaip 40 % 
masės (išrūgų sūriai, 
varškė ir varškės sūriai, 
Mozzarrella 
nepriskiriami) 

2426113ŽE    

 

   

Sūriai, skirti parduoti kitų 
šalių rinkose tolesniam 
perdirbimui ar 
brandinimui. Sūriai luitais 
(galvomis) 

Gouda sūriai 242311    

 

   
Sūriai luitais (galvomis). 
Mažmeninės porcijos 
(pakuotės) nepriskiriamos. 

Tilsit 
sūriai 
 

sutartys 
sudarytos 
einamąjį 
mėnesį 

24232a    

 

   

Įvairių fasuočių sūriai  
sutartys 
sudarytos 
praėjusį 

mėnesį 

24232b    

 

   

Kietieji ilgai brandinti 
sūriai 

24241    
 

   
Sūriai luitais (galvomis). 
Mažmeninės porcijos 
(pakuotės) nepriskiriamos. 

Išrūgų milteliai 27311   ≤1,5    25 kg 
 

 
 

Prašome nurodyti, kiek laiko skyrėte statistiniams duomenims rengti ir ataskaitai pildyti  val.  min. 
Pildoma gegužės mėn. I 

sav. ataskaitoje 

 

 

(Ataskaitą užpildžiusio asmens pareigos, vardas, pavardė,  tel. Nr., el. paštas, faks. Pildoma teikiant ataskaitą el. paštu ar faksu.) 
 

Pasiteirauti galima tel. Nr. (8 37)  39 7280, (8 37)  39 7808; faks. Nr. (8 5)  203 0050; el. p. pienas@vic.lt  

mailto:pienas@vic.lt


3 

 
 

 

INFORMACIJA DĖL PIENO GAMINIŲ PARDAVIMO STATISTINIO TYRIMO 
(savaitės ataskaita PS-5) 

 

STATISTINIO TYRIMO 
TEISINIS PAGRINDAS 

2017 m. balandžio 20 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentui (ES) 2017/1185, kuriuo nustatomos 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentų (ES) Nr. 1307/2013 ir (ES) Nr. 1308/2013 taikymo taisyklės 
dėl informacijos ir dokumentų teikimo Komisijai ir kuriuo iš dalies keičiami ir panaikinami keli Komisijos 
reglamentai. 

STATISTINIO TYRIMO 
RŪŠIS, TIKSLAS IR 

APIMTIS 

Tai – savaitės ištisinis tyrimas.  
Ataskaitą pildo pieno perdirbimo įmonės, kurios perdirba daugiau kaip 1 proc. viso šalyje perdirbamo 

žalio pieno. 
Tiriamasis laikotarpis – kalendorinė savaitė. 
Tyrimo tikslas – stebėti kainų pokyčius rinkoje, nustatyti pieno gaminių pardavimo kiekius bei vidutines 
pieno gaminių pardavimo kainas vidaus bei ES ir trečiųjų šalių rinkose ir apskaičiuoti minėtų rodiklių 
pokyčius. 

STATISTINIO TYRIMO 

SUVESTINĖS INFORMACIJOS 

PASKELBIMO VIETA 

Leidinyje „AgroRINKA“, 
interneto svetainėse www.vic.lt ir www.produktukainos.lt. 

STATISTINIŲ DUOMENŲ 
PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 17 straipsnio 1 punktas nustato, kad respondentai 

privalo Oficialiosios statistikos programai įgyvendinti teisės aktų nustatyta tvarka neatlygintinai teikti 
teisingus statistinius duomenis, įskaitant asmens duomenis, tarp jų ir specialių kategorijų asmens duomenis 
ir tokius duomenis, pagal kuriuos galimas tiesioginis ir netiesioginis atpažinimas,  jeigu taip nustatyta 
Europos Sąjungos teisės aktais arba įstatymais. 

STATISTINIŲ DUOMENŲ 
KONFIDENCIALUMAS / 

OFICIALIOSIOS 
STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 
NAUDOJIMAS IR 

APSAUGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 
„Konfidencialūs statistiniai duomenys gali būti naudojami tik oficialiosios statistikos tikslams, išskyrus šio 
straipsnio 3 dalyje numatytas išimtis.“ 
 

STATISTINIŲ DUOMENŲ 
PATEIKIMO TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 221 straipsnis. 

 

Paaiškinimai dėl pieno gaminių pardavimo savaitės ataskaitos PS-5 pildymo 
 
1. Pardavimo kaina (Eur už t) – vidutinė (svertinė) gaminio pardavimo iš įmonės kaina, be mokesčių (PVM ir akcizų) ir kitų kaštų 

(transportavimo, pakrovimo, sandėliavimo, palečių, draudimo ir pan.) (I dalies 1 ir 3 skiltys). Turi būti pateikiama atitinkamai I dalies 
2 arba 4 skiltyje nurodyto parduoto gaminio kiekio pardavimo kaina. Pardavimo kaina apskaičiuojama arba išrašoma (vienetinis 

atvejis) remiantis pardavimo dokumentais (pvz., PVM sąskaitomis faktūromis ar kitais patvirtinančiais dokumentas). 
2. Parduotas kiekis (t) – per tam tikrą savaitę iš viso parduotas gaminio kiekis. 
3. Sutarta kaina (Eur už t) – vidutinė (svertinė) gaminio sutarta pardavimo iš įmonės kaina, be mokesčių (PVM ir akcizų) ir kitų kaštų 

(transportavimo, pakrovimo, sandėliavimo, palečių, draudimo ir pan.) (II dalies 1 skiltis). Turi būti pateikiama atitinkamai II dalies 2 
skiltyje nurodyto sutarto parduoti gaminio kiekio kaina. Sutarta kaina apskaičiuojama arba išrašoma (vienetinis atvejis) 

remiantis ataskaitiniu laikotarpiu sudarytomis pardavimo sutartimis, kurios numato pieno gaminių pardavimą per 

ateinančius tris mėnesius. 
4. Sutartas kiekis (t) – ataskaitiniu laikotarpiu iš viso sutartas parduoti gaminio kiekis per ateinančius tris mėnesius. 
5. Grietinėlė, kurios riebumas didesnis kaip 21 % masės, tiesiogiai išfasuota į fasuotes, kurių tūris didesnis kaip 2 l (kodas 401302). 

Grietinėlė skirta kitų šalių rinkoms kaip žaliava kitoms įmonėms įskaitant ir pieno perdirbimo įmones. KN kodas 0401[.50(.39+.99)].  
6. Nugriebto pieno milteliai (kodas 2241), atitinkantys nustatytus kokybės reikalavimus (2016 m. gegužės 18 d. Komisijos 

deleguotasis reglamentas (EB) Nr. 2016/1238, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013 
nuostatos dėl valstybės intervencijos ir paramos privačiajam sandėliavimui (OL 2016 L 206, p. 15) (KN kodas 0402 10 19). 

7. Sviestas: 
7.1. kodas 23111+23112: sviestas, atitinkantis nustatytus kokybės reikalavimus (2016 m. gegužės 18 d. Komisijos 

deleguotasis reglamentas (EB) Nr. 2016/1238, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013 
nuostatos dėl valstybės intervencijos ir paramos privačiajam sandėliavimui (OL 2016 L 206, p. 15) ; 

7.2. kodas 23113: Fasuotas sviestas. Skiltyje „Fasuotės dydis“ nurodyti išfasavimo būdą ir dydį. 
8. Nenokinami arba nekonservuojami sūriai, kurių riebumas ne didesnis kaip 40 %, skirti parduoti kitų šalių rinkose 

tolesniam perdirbimui ar brandinimui. Šiai pozicijai nepriskiriami išrūgų sūriai, varškė ir varškės sūriai, Mozzarrella. KN kodas 0406 

10 50. 
9. Gouda sūriai (kodas 24231). KN kodas 0406 90 78. 
10. Tilsit sūriai (kodas 24232). KN kodas 0406 90 25. 
11. Išrūgų milteliai (kodas 27311), kurių fasuotės dydis 25 kg. KN kodas 0404 10 02. 
12. Tamsaus fono langeliai lentelėje nepildomi. 
13. Pieno gaminių, apie kuriuos teikiami duomenys, sąrašas pateiktas Duomenų apie pieną ir pieno gaminius teikimo 

taisyklių 6 priede. 
14. Respondentų sąrašas peržiūrimas kas pusmetį remiantis 12 mėnesių žalio pieno perdirbimo duomenimis. 



4 

 
15. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui, naudojant IDIS. Nesant techninių galimybių 

naudoti LŽŪMPRIS IDIS, duomenys teikiami el. p. pienas@vic.lt arba faks. Nr. (8 5)  203 0050. Įmonėms, siunčiančioms šią 
duomenų teikimo ataskaitą, jos priedų siųsti nereikia. 

______________ 
 

mailto:pienas@vic.lt

